
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
ve smyslu § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných  

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikace veřejné zakázky:  

Název: „Dodávka koncertního klavíru velikosti 1“ 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

 

Zadavatel: 

Název:    Konzervatoř Pardubice 

Sídlo:    Sukova třída 1260, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:    481 61 110 

 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 

Zadavatel má pro naplnění svých potřeb zájem pořídit dva kusy koncertních klavírů Petrof 

284 Mistral velikosti 1 od výrobce PETROF, spol. s r.o. 

Součástí předmětu plnění jsou i navazující služby spočívající v: 

- dodávce nástroje, 

- zajištění odborné dopravy nástroje od dodavatele do místa plnění veřejné zakázky 

včetně pojištění dopravy a manipulace s nástrojem a jeho umístění/stěhování – tj. 

přemístění z dopravního prostředku do prostoru určeného zadavatelem v místě 

dodávky, 

- instalaci nástroje, 

- poskytnutí záruky v délce 60 měsíců, 

- dodávce dvou (2) klavírních hydraulických židlí, 

- dodávce 1ks koženkového ochranného potahu pro každý z klavírů, 

- umožnění prohlídky a výběru předmětu plnění u výrobce předmětu plnění, 

- 1 x servisní prohlídka nástroje včetně ladění v místě jeho umístění, 

- zvýhodněný servis a ladění po dobu záruky (sleva 20 % na ladění + pravidelný 

servis).  

 

2. Druh zadávacího řízení: 

Jedná se o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky, přičemž tato část je zadávaná v jednacím 

řízení bez uveřejnění dle § 63 a násl. ZZVZ. 

 

3. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadové 

číslo 

nabídky: 

Obchodní firma nebo 

název: 

IČO: Sídlo / místo podnikání / 

místo trvalého pobytu 

(příp. doručovací adresa): 

01 PETROF, spol. s r.o. 62028634 Na Brně 1955, Nový Hradec Králové,  

500 06 Hradec Králové 

 

4. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

 

Není relevantní. 

 

 



 

5. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva a odůvodnění jeho výběru: 

 

PETROF, spol. s r.o., IČ: 62028634, se sídlem Na Brně 1955, Nový Hradec Králové, 500 06 

Hradec Králové 

 

Účastník PETROF, spol. s r.o. svou nabídkou dne 29. 11. 2024 reagoval na výzvu k podání nabídek 

v JŘBU ze dne 26. 11. 2024 na Dodávku koncertního klavíru velikosti 1. 

Nabídka účastníka PETROF, spol. s r.o. byla vybrána na základě provedeného posouzení splnění 

podmínek účasti. Dodavatel v nabídce uvedl nabídkovou cenu ve výši 4.709.173,55,- Kč bez DPH 

v souladu s požadavky výzvy k podání nabídek v JŘBU, a zadavatel tuto cenu akceptoval. 

Zadavatel na základě posouzení splnění podmínek účasti shledal, že účastník nepředložil všechny 

dokumenty požadované ve výzvě k podání nabídek, a proto dne 29. 11. 2024 účastníka požádal 

o objasnění či doplnění nabídky v souladu s § 46 ZZVZ. Účastník na tuto žádost ve lhůtě odpověděl 

d svou nabídku doplnil o nezbytné dokumenty. 

Zadavatel následně na základě posouzení splnění podmínek účasti po objasnění či doplnění 

nabídky neshledal žádný důvod, pro který by nemohl být účastník vybrán v souladu s § 122 ZZVZ. 

Zadavatel proto rozhodl o výběru tohoto dodavatele pro realizaci veřejné zakázky. 

 

6. Označení poddodavatelů: 

Není relevantní. 

 

7. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Tato část veřejné zakázky je součástí zadávacího řízení realizovaného v nadlimitním režimu. 

Veřejná zakázka je v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ rozdělená na části, přičemž tato 

část veřejné zakázky je zadávána v jednacím řízení bez uveřejnění. 

Zadavatel přistupuje k použití tohoto postupu, neboť předmět veřejné zakázky může být, 

vzhledem k jedinečnému technickému řešení, které nástroji předurčuje charakteristický 

romantický, kulatý tón, splněn z technických důvodů pouze jedním dodavatelem, což umožňuje 

zadavateli při zadávacím řízení aplikovat ustanovení § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ. 

Poptávané klavíry Petrof 284 Mistral mají specifický zvuk a jsou typickými představiteli české 

nástrojové školy. Tvorbou tónu, charakterem či akustickým šířením jsou poptávané klavíry odlišné 

od nástrojů jiných značek. Interpreta velmi dobře prověří v kvalitě jeho interpretace a hráčských 

schopností. Tužší a strmější chod kláves virtuozitu podporuje charakteristickou úhozovou 

dynamiku. Klavír má specifický barevný tón bez nežádoucích pazvuků alikvótních částí strun, a 

současně disponuje jedinečnou vyrovnaností v přechodech ostrunění. Mechanika a kladívka jsou 

specifickým produktem výrobce, přičemž je zachovaný snadný, lehký a tichý chod pedálů, 

bezhlučná akce dusítek včetně rychlého a dokonalého tlumení strun (bez pazvuků). Pouze vybraný 

dodavatel je schopen komplexně naplnit všechny potřeby zadavatele. 

 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 

systému: 

Není relevantní. 

 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

Při podání nabídky nebyly použity jiné než elektronické prostředky. 

 

12. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů: 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

13. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části: 

Není relevantní, VZ byla rozdělena na části. 

 

 

 



 

14. Odůvodnění stanovení požadavku dle § 78 odst. 3 ZZVZ: 

Prokázání obratu dle § 78 odst. 3 ZZVZ nebylo požadováno. 

 

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 

 

...................................................... 

         Kamil Jelínek  

               zástupce zadavatele dle § 43 ZZVZ 

 


		2025-01-29T12:51:13+0000
	JUDr. Kamil Jelínek




